
Муниципальное казѐнное образовательное учреждение 

«Кизлярская гимназия №1 имени М.В. Ломоносова» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№64                                                                                                        15.06.2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 9-го класса 

На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа по МКОУ «КГ №1» № 62 от 

11.06.2020 г. «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и 

среднем общем образовании в 2020 году», решения педагогического совета МКОУ 

«Кизлярская гимназия №1 им. М.В. Ломоносова» (протокол от 15.06.2020 № 06). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать  аттестаты обучающимся 9-ых классов 2020 года в связи с завершением 

обучения по образовательным программам основного общего образования и имеющих 

итоговые отметки не ниже удовлетворительно по всем предметам учебного плана 

изучавшимся на уровне основного общего образования, и результат «зачѐт» за итоговое 

собеседование по списку согласно приложению №1. 

2. Отчислить обучающихся 9-ых классов 2020 года в связи с завершением обучения по 

образовательным программам основного общего образования и получившим аттестат об 

основном общем образовании (приложению №1). 

3. Заместителю директора по УВР Черновой Е.М.: 

 запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, заявления 

на пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 16.06.2020 г.; 

 организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе 

аттестатов с отличием – по списку согласно приложению, заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении на основании заявлений выпускников 

в срок до 20.06.2020 г. 

4.Учителю информатики Смык Л.В.: 

 заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка 

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минобрнауки от 

14.02.2014 № 115, в том числе бланки аттестатов с отличием и приложения к 

ним, на лиц, указанных в приложении; 



 обеспечить внесение сведений об аттестатах выпускников 2020 года основного 

общего образования в базу федерального реестра ФИС ФРДО в срок до 

18.06.2020г. 

 опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы. 

5. Секретарю Гасангусеновой Н.В. 

 ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных 

работников под подпись по электронной почте. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  МКОУ «КГ №1»  Боровикова Н.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР Чернова Е.М. 

Секретарь Гасангусенова Н.В. 

Учитель информатики  Смык Л.В. 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к приказу МКОУ «КГ№ 1» 

от 15.06.2020 № 64 

 

Список обучающихся 

Ф. И. О. обучающегося Класс Аттестат с отличием 

Абдулаев Алексей Михайлович 9 «А» − 

Абдулаев Магомедрасул 

Дайтбегович 

9 «А» − 

Абдуллаев Тимур Эдуардович 9 «А» − 

Абидов Омар Халидович 9 «А» − 

Амадзиев Муртазали Самадович 9 «А» − 

Ахмедова Багинат Ахмедовна 9 «А» Да 

Ахмедова Радмила Камиловна 9 «А» − 

Баймурзаева Суьйимбийке 

Хайрудиновна 

9 «А» Да 

Буряк Ярослава Владимировна 9 «А» Да 

Зеленов Максим Владимирович 9 «А» − 

Исаев Башир Арсенович 9 «А» − 

Кузнецов Артѐм Александрович 9 «А» − 

Магомедов Ислам Курбанович 9 «А» − 

Магомедова Диана Казбековна 9 «А» − 

Магомедова Зайнаб Гаджиевна 9 «А» − 

Маджидов Назир Расулович 9 «А» − 

Манилов Марат Русланович 9 «А» − 

Меджидов Магомед Гаджиевич 9 «А» − 

Мейланов Абдул Резванович 9 «А» − 

Начевная Алина Евгеньевна 9 «А» Да 

Николаева Александра 

Владимировна 

9 «А» − 



Нурмагомедов Магомед-Хабиб 

Рамазанович 

9 «А» − 

Омаров Амир Османович 9 «А» − 

Раджабова Елизавета Казимовна 9 «А» Да 

Рамалданова Эльнара 

Абдулмаджидовна 

9 «А» − 

Румов Рабадан Джарулаевич 9 «А» − 

Скрипак Анастасия Игоревна 9 «А» − 

Хабибуллаева Марьям Шамхаловна 9 «А» − 

Шинкарь Алина Владиславовна 9 «А» − 

Шинкарь Карина Владиславовна 9 «А» − 

Юсупова Джамиля Залкиплиевна 9 «А» Да 

Азизова Маликат 

Магомедэминовна 

9 «А» − 

Адуев Анвар Рабаданович 9 «Б» − 

Алиев Али Мурадович 9 «Б» − 

Алиева Аминат Абдуллаевна 9 «Б» − 

Вострикова Екатерина Ивановна 9 «Б» − 

Гаджимагомедов Абдулмуслим 

Магомедович 

9 «Б» − 

Джабраилов Гамзат 

Абдурахманович 

9 «Б» − 

Магомедов Руслан Айварович 9 «Б» − 

Магомедова Джамиля Абдуллаевна 9 «Б» − 

Магомедова Джаннета 

Абдуллаевна 

9 «Б» − 

Магомедова Патимат 

Ибрагимдибировна 

9 «Б» − 

Малаева Асият Магомедовна 9 «Б» Да 

Омаров Ахмед Махмудович 9 «Б» − 

Рабаданов Осман Гусенович 9 «Б» − 

Тинамагомедова Диана 

Османдибировна 

9 «Б» − 

Угненко Лев Евгеньевич 9 «Б» − 

Эседова Карина Мавлудиновна 9 «Б» − 



Абдулалиева Зарина Исламовна 9 «В» − 

Абдусаламов Бадритдин Мусаевич 9 «В» − 

Абдусаламова Фатима Гайдаровна 9 «В» − 

Алибекова Амина Камильевна 9 «В» − 

Ахмадулаева Загра Супьяновна 9 «В» − 

Галаган Елизавета Сергеевна 9 «В» − 

Даудов Шамиль Омарович 9 «В» − 

Дубаева Лейла Муртазалиевна 9 «В» − 

Иващенко Диана Николаевна 9 «В» − 

Исмаилова Замира Абдуллаевна 9 «В» − 

Исмаилова Рукият Нуруллаевна 9 «В» − 

Колько Максим Александрович 9 «В» − 

Магомедов Магомед Арсенович 9 «В» − 

Магомедова Мадина Гасбулаевна 9 «В» − 

Мукуев Исмаил Арсенович 9 «В» − 

Новикова Елизавета Вячеславовна 9 «В» − 

Османов Руслан Равильевич 9 «В» − 

Салихова Хажи-Патимат 

Магомедовна 

9 «В» − 

Самойленко Даниил Олегович 9 «В» − 

Шалашнева Антонина Юрьевна 9 «В» − 

Шихалиева Джамиля 

Гаджикурбановна 

9 «В» − 

Шпак Анастасия Сергеевна 9 «В» − 

Яхьяев Али Магомедзагирович 9 «В» − 

 


